
UCHWAŁA NR XXXI/242 /2021 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Świebodzińskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2020.920 t.j. 
z późn.zm.) i art. 4 ust. 1 pkt 1 b oraz art. 9 ust. 2 i art. 36 ust. 1-4  ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz.U.2019.1282 t.j. z późn.zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U.2021.1960) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się Staroście Świebodzińskiemu, miesięczne wynagrodzenie brutto w następujący sposób: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10 250,00 złotych (słownie: dziesięć tysięcy dwieście pięćdziesiąt 
złotych 00/100), 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 3 150,00 złotych (słownie: trzy tysiące sto pięćdziesiąt złotych 00/100), 

3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 
w wysokości 4 020,00 złotych (słownie: cztery tysiące dwadzieścia złotych 00/100). 

§ 2. Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, wynagrodzenie w wysokości 
ustalonej w § 1 przysługuje Staroście Świebodzińskiemu od 1 sierpnia 2021 roku. 

§ 3. Przyznaje się dodatek za wysługę lat w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 
2 050,00 złotych (słownie: dwa tysiące pięćdziesiąt złotych 00/100). 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/277/2018 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 czerwca 2018 roku 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Świebodzińskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88F214D5-824A-477C-BAB1-0DD1AF650645. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art.12 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020, poz. 920 z późn. zm.) mówi, iż do wyłącznej 
właściwości Rady Powiatu należy między innymi ustalanie wysokości wynagrodzenia Przewodniczącego 
Zarządu Powiatu. 

Również ustawa o pracownikach samorządowych w art. 9 ust. 2 wskazuje, iż Rada Powiatu jest właściwą do 
ustalenia wysokości wynagrodzenia Starosty (Dz.U. z 2019, poz. 1282 z późn. zm.) 

W dniu 1 listopada 2021 roku weszło w życie znowelizowane Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021, poz. 1960). Rozporządzenie określa kwoty 
maksymalnego poziomu wynagrodzenia oraz wysokości dodatków funkcyjnych i specjalnych dla pracowników 
samorządowych zatrudnianych na podstawie wyboru. W załączniku nr 1 do w/w rozporządzenia zawarto kwoty 
w złotych obowiązujące od 1 listopada 2021. 

Również w dniu 1 listopada 2021 roku weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021, poz. 1834). 
Ustawa określiła, iż wynagrodzenie osób zatrudnionych na podstawie wyboru nie może być niższe niż 80% 
maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk. Ponadto art. 18 cytowanej ustawy 
wskazuje, iż przepisy nadane niniejszą ustawą mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet 
i uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 

W związku z wprowadzonymi zmianami przepisów prawa konieczne jest podjęcie przez Radę Powiatu 
Świebodzińskiego uchwały ustalającej wysokość wynagrodzenia Starosty Świebodzińskiego zgodną z aktualnie 
obowiązującymi przepisami prawa. Proponowany projekt uchwały spełnia warunki określone 
w znowelizowanych przepisach. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedkładanej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88F214D5-824A-477C-BAB1-0DD1AF650645. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2021-11-23T23:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




